lanis et sociis castrorum Neapolis, Gayete et offìcialibus dohane Neapolis. 
Nos presidentes Regie Camere Summarie Audiencie Rationum etc. Vobis 

egregio viro Rustico de Roma militi in maiori fundico et dohana civitatis Nea
polis commissario et dohanerio seu eius locumtenenti, signifìcamus quod pridem 
recepimus a Regia Maiestate regias licteras, magno pendenti sigillo et manu 
ipsius Regie Maiestatis munitas et roboratas, tenoris et continencie subscequentis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum Valentie 
Hungarie Hierusalem Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone dux 
Acthenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Principis 
proprium est circa statum, tum de corpore rei publice tum persone proprie, 
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taliter dispensare, ut sine quibus consistere comode nequit opportuna omnia sub
ministret; Sane nostre mentis consilio pluries agitantes, que in primis expediunt, 
tum circa evitionem civitatis Neapolis, quam divinis auspitiis externo die subegi
mus, turo circa anime personeque nostre victum sive pabulum, sine quo vitam 
nostram conducibilem degere nequimus statuendum censemus, ut primum sti
pendiis atque munitionibus castrorum huius urbis, scilicet Capuane et Castri Ovi 
ac sedilis pericolosi, et subinde Castri Novi et Castri Sancti Herasimi, quam 
citius hec ipsa duo castra nostras ad manus habuerimus videlicet tam pro socio 
sociorum sive custodum et salariis castellanorum, quam pro munitionibus neces
sariis et sororio pro expensis continuis emptoris domus nostre, et illustrium filia· 
rum nostrarum Marie et Helionoris de Aragonia, inter quas uti corpori menseque 
nostre necessarie ita anime nostre pabulum videlicet helemosina et quietationis 
venetorum nostre quidem huius laboriose vite delitie unice impense intendimus 
comprehendi 
( fol. 26 t.; manca il fol. 27). 

31. · [1442], iul. 19, V, Neapoli. 
Francisci Ximeni pro officio probe sicle Neapolis ad vitam. 
Nos presidentes Regie Camere Summarie Audiencie Rationum etc. Tenore 

presentis nostre exequtorie notum facimus vobis magnifico viro Angelo Morisino 
militi magistro sicle Neapolis seu vestro locumtenenti, et aliis quibuscumque 
officialibus ibidem constitutis et constituendis, ad quem seu quos presentes specta
re et pertinere quomodolibet dignoscatur, quod pro parte nobilis viri Francisci 
Sinyer niilitis armorum uxerii exibite et presentate fuerunt nobis regie lictere, 
curo sigillo parvo et manu ipsius Regie Maiestatis munite et roborate, tenoris 
et continencie subsequentis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum Valenc1e 
Hungarie Ierusalem Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone dux 
Acthenarum et Neopatrie ac etiam comes Russillionis et Ceritanie, nobili viro 
Francisco Sinyer militi armorum uxerio familiari fideli nostro dilecto, gratiam 
et bonam voluntatem. Dudum de fide sufficientia probitate et legalitate vestri~ 
plenarie confidentes, et aliis actentis meritis sincere devocionis et fidey vestri 
dicti Francisci, nec non memoratu dignis serviciis per vos nobis laudabiliter et 
continue prestatis et impensis, queque scilicet ad presens similiter prestatis, ex 
quibus vos nostra gratia dignum et benemeritum reputamus, vobis predicto 
Francisco, quo ad vitam duxeratis in humanis, officium probe monete sicle 
civitatis nostrei Neapolis, curo omnibus et singulis gagiis provisionibus salariis et 
oneribus consuetis et debitis, et ad ipsum officium spectantibus quomodolibet 
pertinentibus dedimus donavimus concessimus et gratiose commisimus, et quia 
exinde non advertentes ad dictam vestram donationem seu promissionem, quam 
vobis fecimus, ipsum officium concessimus Petro de Torralba aurifici; volentes 
omnino promissiones nostras vobis factas effectualiter observare et observari man
dare, ac considerantes persone vestre dotes laudabiles virtutes et ingenium, quas 
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et quod dicti officii exercitium postulat et requirit, nec non in archano nostri 
pectoris revolventes, quod in exercitio consimilis officii, quod in regno Sicilie 
Ultra Farum hactenus exercuistis laudabiliter et optime vos gessistis, vobis pre
dicto Francisco tamquam maiora merenti, officium ipsum sicle civitatis ipsius 
Neapolis, cum dictis omnibus et singulis gagiis provisionibus salariis et oneribus 
consuetis et debitis et ad ipsum officium spectantibus et quomodolibet pertinen
tibus, earumdem tenore presentium, de certa nostra sci~ntia, confirmamus ratifi
camus acceptamus, de novo etiam commictimus et donamus, itaquod. vos predictus 
Franciscus, et nemo alius, ex nunc in antea et dum vobis vita comes fuerit, ut 
prefertur, dictum officium habeatis regatis teneatis et exerceatis, seu regi teneri 
et exerceri faciatis; eaqueJ omnia et singula alia faciatis recipiatisque, et debeatis 
ac vestris utìlitatibus et comodis applicetis ad dictum officium spectantia debita 
et consueta, quem ad modum ac si et prout alii in dicto officio vestri predeces
sores facere habere et recipere hactenus consuevistis, et quia vos nostris aliis ser
vitiis occupatus, exercitio et administratione dicti officii personaliter vacare et 
interesse non poteritis vobis nostre Curie principaliter teneamini, facultatem et 
potestatem omnimodam concedimus, per presentes, ritibus moribus observanciis 
regnique capitulis consuetudinibus privilegiis usibus et aliis quibuscumque pre
missis forte contrariis, seu circa premissa contrarium disponentibus, et preser
tim concessione facta per nos dicto Petro de Torralba, quos quas et que de ipsa 
certa nostra scientia et potestate dominica cassamus et anmillamus nullatenus 
obstituris; mandantes propterea magnifico viro magno Regni huius camerario, 
eiusque locumtenenti et presidentibus Camere Nostre Summarie, nec non magi
stro sicle in ipsa civitate nostra Neapolis, et aliis quibuscumque officialibus ibi
dem constitutis et constituendis, ad quem seu quos spectare et pertinere quomodo
libet dignoscatur, quatenus ipse magister sicle vos dictum Franciscum, et nemi
nem aHum, in possessione ipsius officii prout sibi dudum tradidimus oretenus 
in mandatis manuteneat pròtegat et conservet, vosque seu dictum substituendum 
a vobis de novo etiam vigore presentium licterarum nostrarum ponat et inducat, 
positumque et inductum in ipsa similiter protegat et defendat, ipseque magnus 
camerarius et alii supradicti, si requisiti fuerint, assistant et faveant ope opere 
auxiliis consiliis presidiis et favoribus oportunis, ac vobis seu dicto substituendo 
per vos de gagiis salario et aliis iuribus supradictis respondeant et responderi 
faciant integre et sine diminucione quacumque, ammoto abinde dicto Petro de 
Torralba, et aliis quibuscumque, et contrarium non faciant, sicud habent gra
tiam nostram caram, et indignationem cupiunt evitare. In cuius rey testimonium, 
presentes licteras nostro parvo sigillo munitas, vobis duximus concedendas, quas 
valere volumus, ac si magno pendenti nostro sigillo et aliis essent sollepnitatibus 
roboratas. Data in nostris felicibus castris prope Peschum lanzanum die quarto 
iulii quinte indictionis millesimo quatricentesimo quadragesimo secundo. Rex 
Alfonsus. In communi Neapolis XV.